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Yazı ifleri telefonu: 2020S SALI 1 - ŞUBAT 1938 İdare işleri telefonu: 20203 Fiatı 5 kurut 

Cenevreda lnglltere • Fransa - Rusya ve Çin mUmessillei'I ır 
Atatürkün bugün 

Bursayı teşrif 
etmeleri bekleniyor a - -

harb açmıY.a 
hazır olduğunu bildirdi 

Te k 11
• f .. Sovyetler Japonyanın Çindeki istila hareketini 

• durdurmağı taahhüd ederleri 

V rt Harb esnasında Avrupadaki Sovyet hududlarının 
.So e şa : emniyeti garanti edilmelidir 1 

"ilet llusyanın Avrupadalıl hududlarında 30 kilometre derinliğinde 
bir sahauı fAmamen boşalttığı haber veriliyor 

lo 1~e, Fransa, Sovyet Ru :11cı "e Çinin Cenevredeki konupıalara iftinık edm mümeWUerinm 
~dta 31 konaoey içtimaında alıamq .resimlcri 
\>!ll tlt ihtila~liustıst) - Cenevrede U -ı len talebleri tedkik etmek üzere, bu ayın 1 da cereya.R eden müzake.reler111. ehemmi­
~~ le~ hakkında Çin murahhası 28 ve 29 unda toplanm11 olan Eden, Del- yeti üzerinde ısrarla durulmaktadır. 
. ~~tarafından ileri sürü • bos, Litvinof ve Wellington Koo arasın - (DetMmı lJ iftd nyfada) 

·~ı ················································································· 
~ nıanya ile Fransa 1 Arnavud~uk kralı 

~ resmen nışanlandı 
-,1 atasında bir hidise Kral Zor~ nişanlısı 
,_ 'llanıa .. .. .. . • • • • Macar asılzadelerinden 
~ltasit r ateş puskuruyorlar: 16Mılletının menfaatlerını Kooteı Jeraldin'dir 

hir etnıekle iftihar eden bir hükumetin böyle __ 
~ alçaklığa müsaade etmesine imkan yoktur" 

)~ ~tlin 3 ı 
~,aı~Yhinde (ı\.A.) - Parisde Alman- 1i neşriyatta bulunarak, bu serginin 
~lıı iı.~i aıt «b~ senelik Hitler reji - Fransız halk cephesinin . müza.heretile 

e bütUn ında açılan sergi münase- ve Thaelmann komitesi tarafından 
Alınan gazeteleri, şiddet· (Dcuamı 10 ıınctı ıayfr.ıdlS) 

Büyük Şef, dün bir deniz gezintisi yaptılar ve 
Yalovaya giden Nafıa Vekilini kabul buyurdular 

Yalova 31 (Hususi surette giden mu- yar, Dahiliye Vekili Şükrü Kaya ve bu­
habirimizden) - Atatürk bugün (dün) rada bulunan diğer vekiller refakat e­
saat 17 de Baltacı çiftliğine gitmişler- deceklerdir. 
dir. Müteakiben Acar motörile bir de- Naha Vekili Yalovada 
niz gezintisi yapmışlar ve 18,30 da n-
det buyurmuşlardır. Yalova 31 (Hususi surette giden mu-

Yalova ıı (Hususi surette giden mu- habirimizden) - Nafıa Vekilı Ali Çe­
habirimizden) - Reisicumhur Atatür- tinkaya buraya geldi. Atatürk tarafın­
kün bugün buradan hareketle Bursa- dan kabul edildi. Ali Çetinkaya ve lk­
yı teşrif buyurmaları kuvvetle muhte- bsad Vekili Şakir Kesebir Baltacı çift­
meldir. Atatürke Başvekil Cela! Ba • liğine giderek bazı tedkikler yaptılar. 

\...------------------------·------------~ 

Hatay davasını kat'i 
şekilde halletmek için 
bir komisyon kuruldu 

23 Şubatta çahşmıya başlıyacak olan komisyonda 
İngiliz, Belçika ve lsveç murahhasları da bulunacak 

Her ihtimale karşı İhtilafın halli için 
itiraz hakkımızı Şamda 

muhafaza ediyoruz neler söyleniyor? 
Fransız gazeteleri memnun (Şam muhabirimiz bildiriyor] 
Cenevre 31 (Hususi) - Ha\aydaki te­

çim nizamnamesinin tadili hususunu tes­
bite memur Türk - Fransız murahhasla -
rından müteşekkil komisyon bugün de 
.çalışmalarına devam etmiş ve seçim ni­
zamnamesinin tcsbiti hususunu knrarla~­
tırmıştır. 

Komisyonda varılan bu anlaşma hak­
kında İsveç murahhası Unden'in hazırla­
mış olduğu rapor, Milletler Cemiyeti kon­
seyinde tasvib edilmiştir. 

Raporun metni şudur: 
cKonseyin 28 klnunusani 1938 toplan­

tısında yapılan noktai nazar teatisi ü.M­
rine ve mevcud zorluklan hal maka -
dile, evvelemirde konseyin, Türkıre H Stuiye ba.şvekiU Cemil Metılim 
Fransa mümessillerinin müzahereti v-e Şam 26 {Hususi muhabirimiz ya • 
se<';m komisyonu reisinin yardımile bu zıyor) - Burada Hatay meselesi ye .. 

I koır · v,.., tarafından hazırlanan nizam - niden canlandı. Fakat, artık eski dil, • 
( •nnamı. 11 inci sayfada) (Devamı 11 inci BGyfada) 

llü&.ün dünyada merakla beklenen bir doğum haberi 

Prenses Juliana, kız doğurdu! 
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ı Sayfa SON POSTA 

Resimli Makale: X Biln:ıek kafi degildir, bilinmek de lazzmdLr. X r-

1 
Şubat - ;....-', 

Her gün 
Mekteblere eski tarz 
Cezayı sokmak 
istemenin yanlzş!ıgı 

, Sözün -----------------------------! 
Dikensiz 
Gül 

Kısası 

- Yııan: Mnhfttin Blrcd 

V ıllarca kanını dökmekten ve ku­
ru ekmekle yaşamaktan bıkıp 

usanmış bir milletin yeniden üç buçuk 
senelık bir harb yapmış olduğu bır mem­
leketteyiz. Bu memleket halkı, sefalet -
lerin ve fedakarlıkların her nev'lne kat­
landıktan sonra bir de büyük bir inkı!tı­
ba sevkedildi. Eskinin bütün akideleri 
yıkıldı ve yerlerine yeni_lcri, ekseriya 
zıdları getirildi. Bütün bunları yapan 
Atatürktür. Daha içtimai ve tarihi ifa­
dc>sile, tarih istemiş ve millet yapmış olsa 
dahi, tarihin diline tercüman olan da, 
milletin yapmasına delalet eden de gene I 
Atatürktür. 

Son günlerde cereyan eden mekleb ve 
terbiye meselesindeki fikrim! iyı ifade 
için Atatürkü bir mekteb hocası ve mem­
leketi de çok sınıflı ve kalabalık bır mek­
teb farzederek aşağıdaki izahatı vermek 
istedim. 

* Bir insan, bir milleti, vatan denilen 
mücerred bir mefhum uğruna bu kadar 
uzun seneler kanını verdıkten sonra, ye­
niden sefalet içinde hayat ve kan feda­
karlığına na.sıl sevkcdebilir? Haydi bunu, 
üç buçuk sene için askeri bir harb inzi­
batı içinde yapar, diyelim; ya bütün bu 
işlerden sonra, bir de bu memleketi es­
kiden inandığı şeylerden vaz geçirip bir 
takını yeni şeylere inanmıya sevketmek 
nasıl yapılır? 

Yüksek tahsilini bitiren bir gencin eline bir diploma ve­
rirler, bu diploma o gencin ihtisas edinmek için seçtiği sa­
hada ilim namına ne varsa hepsini de kafasına doldurduğu­
na şehadet eder, fakat o genç evvela girgin değilse, sonra da 
kafı derecede tanıdıktan mahrum bulunuyorsa kafas•ndaki 
malümat ile elindeki diplomanın pratik hiçbir kıymeti 

yoktur. 

'o 
o 

o 

Hayat yolunda yürüyen insanın hedefi ne varması için en 
çeık muhtaç olduğu vasıta mesleğine ald malümat haricı~­
de girginlik kab!liyeti ve tanıdık çokluğudur. Çocuğunuzu 
utan1;aç ve çekingen yapmayınız, mümkün olduğu kadar 
fazla adamla tanıştırınız, ona elinizden geldiği derecede kii­
çük dost temin ediniz, hayat yolunda desteksiz olarak yürü­
mesini Eigorta etmiş olursunuz. 
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J 
Yemek pişirme dersi 
Alan evli erkekler HERGüN BiR FIKRA "I 

Talihiniz varmış 
Limana gelen geminin kaptanı, ge­

ce otelde yatacaktı. Gündt1zden otele 
geldi. Otel sahibini gördü: 

Pragda bir erkekler 
•• 

"'lrgü klübü acıldı 

E. T:tld 

V eni dünyanın ziraati de:::~ 
göre, bu ana kadar çe kstl f 

meyva, tohumsuz sebze, tomtırcU !Jf1. 
tates yetiştirmeğe muvaffak ola~ 
rika bahçıvanları, şimdi de dike 
peyda etmeğe çalışıyorlarmış. ~ '1 

Acaba bunda da muvaffak oıurl~ıııı ı · 
biate cidden hizmet ettiklerine ı Lı' 
caklar mı? Hayır! Beni dinlerlerse 
işten, Amerika bahçıvanları vazge\S1 
Dikensiz gül, insanın havsaıasJJ\8 it 
yacnk bir şeydir. Dünya kuruld~ 1' 
lalı gülü sevenler, biraz da onu 

1 

için sevmişlerdir. 
cBağban bir gül için bin hare lı~ 

ıcar 

Diyen şair, beşeriyetin, hillcat~.: 
ideal uğruna katlandığı cefaların 1 
lünü ifade etmekten başka bir şe) 
mamıştır. 

Gül, dikenlerinden tecrid edild•ııı 
kıymetten düşer. Endişesiz, zabıt: 
elemsiz, birteviye hayatın nasıl lı 
yoksa, dikensiz gülün de öylece 

1 
• 

manası yoktur. Güzel renkli, güze e 
kulu güle, her el kolayca erişeıneJllc 
Manikürlü, minimini parmağının ° ' 
bir damla kan gören, birazıcık 51~ d 
yan kadın, kopardığı gülün kadrifl' 
iyi bilir. 

. c:11ir.JI 
Bahçelerimizin eşsiz ziynetı, r rtP"" •. 

tıpkı aşkı ezeli ve ebedi me~lJ 1' 
biri olan bu çiçeklerin kraliçestı tı~ 
sine uzanacnk ellerin pervasızla.Ş 
anda saltanatından mahlU olur. .,.~ Başka memleketlerde bu işler, kah gi­

yotin, kah Çeka ve kah fevkalade: mah­
keme ile yapılmıştır. Türkivede ise an -
cak mahdud bir iki yerde, mahdud 
zamanlar için ve pek mahdud ceza hü­
kümleri vermek üzere kurulan İstiklal 
mahkemelerinden başka bir şey görül­
medi. Bugün İstiklal mahkemelerinin adı 
bile unutulmuştur. Fakat, ink1lab bütün 
Jruvvetile ve arızasız olarak yürüyor. Bu 
işde bir hikmet, bir sır olduğunun farkın­
da mısınız? 

- Bu gece otelinizde kalacağım, de­
di, yalnız şunu. söyliyeyim ki yattı -
ğım her yerde kendimi gemide imi­
şim gibi hissetmezsem uyuyamam. 
Mesela karyola yerine hamağı, bü -
yük pencereli odalarına küçük pen -
cereli odayı tercih ederim. 

Otel sahibi her şeyi istediği gibi ha­
zırlıyacağını vadetti. Kaptan gece ya­
rısı yatmak üzere otele 9eldiği za. -

Gül, dikenlerile kalmalıdır. Ti 1'1~' 
disine baktıkça, hayatın binbir JllC fi. 
katile kıyas ederek, maneviyatıJ!llZ ~ıı' 
selsin .. Ta ki cefasından bizar oldll fi 
sevgiliyi güle kıyasta haklı oı.w:·; 
ta ki hayatımızn bir mana verece ~ı\ 
cbüyük eser> imizi tezgahlarkerı. ısş'" 

' dikenlerinden ibret alnrak, karf 
ğımız engellerden yılmıyalım! 

Kainatta her şey olabilir. Anca!< (!' 
gülün dikenlerine dokunmarnaııyıı. 
lar tabiatin, insanlara ibret o}S\ln 
vücude getirdiği birer semboldür· r df * Evlerinde ağız tadile yemek yiye -

miyen erkekler nihayet bıçağın kemi­

ğe dayandığını anlıyarak erkekler ens­
titüsünde, yemek derslerine devama 
başlamışlardır. Fikirlerini yoklayan bir 
gazeteciye: 

man da kendisini karşıladı. Evet, hiç 4aşmayınız. Örgü örenler 

~nce sır şuradadır: 
- Her şey isted"ğinizden ala oldu, erkeklerdir. Ve bunlar Pragda açılan 

Atatürk bu memleketi korku ile değil, 
sevgi ile idare etti. O herkesi kendinden 
korkutmadı, bilakis kendisini herkese 
sevdirdi. Millet onun sözile harbe kalk­
tıysa, ondan korkarak değil, onun gös­
terdiği gayeyi ve misali se\•diği için 
kalktı. Sonra da, millet onun tarafından 
ilim edilen inkılab esaslarını kabul ettiv­
se, ondan korktuğu için değil, onu sevciiği 
ve ona inandığı için kabul etti. Hoca 
Atatürk, talebe millete kendisinı sevdir­
meği bildi. 

1 

dedi, hem de talihiniz varmış, size a- erkekle_re mahsus örgü klübünün aza -
yırdığun odadaki su bonı.~ı da pat - sıdırfar. Bu klüpde yaşa, başa bakıl -
ladı. Odanın. içi adeta denize döndü. maz. Yegane aranan şey, mesleğe mer-

Jıt- -• butiyct ve aşın hevesdir. Klübün elli 

Türkiyede vukua gelen inkıJab, Türki­
ye ölçülerine göre, Rusyadak!nden aşnğı 
değildir; hele Almanyadakinden çok 
derindir: İtalyadakinden daha çok derin­
dir. Bununla beraber, Türkiyede fevka­
lade mahkemeler bugün tamamen unu­
tulmuş, dün ise ancak görülmüştrır. 

Bugün Atatürk nerede ise, biz de ora­
dayız. Ben, onun gittiği yolda, sevE.' se\'e 
onun peşindeyim ve siz de öylesiniz. 
Niçin? Çünkü onu seviyoruz; bunun 
için onun sözünden dışarı çıkmayız. 

* Mekteblere eski tarzdaki mükafat \'e 

- Bıkdık artık.. bari kendi elceğiz -
lerimizle pişireceğimiz yemekleri yi • 
yt!relı: memnun kalalım. Başka çare yok 
demişlerdir. 

Amerika cumhur reisi fazla 
tJergi ödemiş 

Amerikan hazinesi, fazla ödenmiş 

olan kazanç vergisi parasından 6 mil -
yon dört yüz bin İngiliz lirasını, fazla 
ödeyen mükelleflere geri vermiştir. 

Cumhurreisinin hissesine 205 İngiliz 
lirası düşmüştür. En fazla para da, 
Navyork sanayicilerinden Curtis Ja -
mes'e ödenmiştir, ki bu da 281 bin 600 
İngiliz lirası tutmaktadır. 

Dünyaıun en meşhur 
Tütün tiryakisi öldü 
Dünyanın en meşhur tütün tiryakisi 

bir Danimarkalıdır. Derdlerini unut -

mak için hergün en aşağı üç yüz ka • 

lın Eigara içermiş. Fakat bu tütün sui­
fatimaline ancak yirmi ay devam ede-

bilmi~ ve bu müddet zarfında 125 bin 

~igara içmiştir. 

Birkaç gün evvel zavallı tiryaki ar­

f ı~ derdlerini büsbütün unutmuştur. 

Çünkü bu kadar fazla sigara içmesi ne 

ticesi olarak kalb sektesinden ölmüş -

tür. 

misallerile temin etmek lüzumundan 1 bur olur ve o vakit hürriyC't ve sevgi 
benimle birlikte ittifak ediniz. Ceza ve ruhu içinde büyüyen bir istikbal yetişir. 
korku içinde büyüyen bir nesil daima Atatürkün hocalık )apışını bütün ho-
ezi!meğe ve korkup kurkutmaya mah -
küm bir istikbal demektir. Bu usulden, 

cezayı yeniden sokmayı istemek yanlış şimdiye kadar bizim çektiklerimiz kafi 
bir iştir. Hele cbugün tafoha hocadan :se, gelecek nesilleri olsun bundan koru­

azası varoır. 

50 sene durduktan sonra 
bir pakette ne çıkar? 

Amerikanın Men eyaletinin Gotervie 
belediyesi ambarlarında elli senedenberi 

1'üyük bır paket saklanmakta idi. Pake­
tin üstünde solmaz bir mürekkeble cl 938 

senesi ikincikanunun 10 l'ndan evvel a­
çılmıyacaktır, ibaresi yazılmıştı. O gün 
Gotervielin bütün beiediye meclisi aza­
ları hazır bulunduğu halde toplanan res­
mi bir mecliste paket açılmış ve esraren­
giz münderecatı ortaya saçılmıştır. 

Hazır bulunanların büyük bir hayret­
le münderecatının ne olduğunu bekle-

dikleri sırada paketin içinden büyük bir 
zarf içinde 1870-1883 senelerinde intişar 
eden gaze~lerden kesilmiş maktualar 
çıkmıştır. Bu maktuaların hepsinde o za­
ınan karı koca boşannıaları aleyhinde 

büyük bir faaliyet gösteren Ana-Mur­
dan bahsedilmektedir. 

ca)ara misal olarak verelim ve hocayı 
sevip ona hürmet edelim. Bııgünkiı hl)Ca 
salahiyetsiz, hürriyPtsiz, bürokratik biı· 

teftiş elinde zebun bir mahliıktu-:. Hocayı 
talebeden korkar zannedenlf'r. kendi değil, hoca talebeden korkuyor!• demek, yalım! 

mutlaka reddedilmesi lazım gelen bir Mur o 1.aman boşanma aleyhinde yap-
Küçük neslin terbiyesi hareketini ida- derdlerini yanlış görüyorlar: Hoca tale-

f ıkirdir. Bu asrın terbiyesi korku üze- ıe eden Maarif Vekaletinin bir kabahati beden değil, maarif bürokrasös!nden ko:- tığı mücadelelerle cBoşanma ehlisalibi> 
rine kurulmaz, bu asırda terbiyenin en b. k kt bd k 1..l 1 K k ğ . . d ğ ismini aJmıştL _ .. . . İ . ve ır usuru me e en cezayı a uır- :uyor. or tu u ıçın e ne yapaca ını · 
buyuk kaynağı sevgıdır. nsan terbıve- k d ğ.l t b' · b- 1 • k · --------

-· A • • ma e ı , er ıyeyı uroKrası ma ınesı- şaşırıyor. 

~ınde degıl, hatta ha'\,"Van tt-rb•yesınde 1 ı- d f 1 b ğl kt II H h"" . t ı·hı ' ı· A merı·kanın hırsızlık ··e 
.J ne uzumun an aza a aır.n ır. oca ocaya urrıye , .sa a yet \'e mes u ı- · • v 

bile övledir: Eskiden çing~neler horoza d . .. h lt d d h d · t ı·d· N" k' B .. -k H d k :. . . aıma şup e a ın a ır, ocrı aıma ye verme ı ır. ıte ım uyu oca a cinayet nıer ezi 
dans oğretrnek ıçm ayağının altına kız- ]Ah• t · l"k .. d d" H •t• d h.. hl l"h· h"b. • ı· . r.a a ıye sızı ıçın e ır. ocay:ı ı ım:t ur ru u, sa a ıyet sa ı ı Ye mes u ı-
gın bir saç_ ko~lar ve bu bıça~e ~oroz <:tmek, hocava salahiyet ,.,.rmek, h0canın yetini müdrik bir insandır. Ölek: hocalar Arr.crikanın hırsızlık ve cinayet mer 
kızgın saç uzerınde avağının hırını kal- 1 .. d k a· k d' . k , 1. t d h"" . 1.h. , h k · .l v · gt 'du Bu"'tu·· sef"rle 

k 
• ,__ . ro un e en ı ·en ısıne arşı mes u ıv~ a urrıyet ve sa a. ıyet sarı ı ve ayni ezı ıız aşın on r. n ı -

dırıp ötekini kor en ;rwrşısma geçıp A • 

' duygusunu arttırmak lazımdır. Hocada ~amanda mes'uliyetlerini müdrik insan- dn ve devlet adamlarının bulunduğu 
zurna ile bir oyun havası çalarlardı. b d t h k d k a· .. 1 1 1 lb 1A 1. d ·· d 239 .ı1 h 1 k . u uvgu ar arsa, oca en ı en ısın• .ar o ur arsa e et, azım g ... ınc':! ayak bu ŞPhirde son uç ay a "T ırsız ı 

Horoz bu havaya a~ışır, ne zarnan aynı ve işi;i severse, kendinden yukarısından bile atnrlar, fakat o dayağı o kadar hl- \•ak'ası olmuş, ayda 250 otomobil ça -
havayı duysa, ayagının yanacağınd:ın h- t h bb t ·· - h ı · l l k" · d Al' h d SO · l · _ urme ve mu a e gorurse unu e ın- zum u atar ar ı yıyen e .. .a razı 

1 
ıınrr.~ş ve .hafta a cinayet ış enmış -

.korkarak zıplamıya başlardı. Bugun ~t deki küçük nc'sle de aynen tf'krarn mec- olsun!. der! Mııhi1 tin Birgen tir. · 
cambazları, atları dans ettirmek içın -==--====---======-===========-=============-=====---ır::==-=-=-c:cı=-....,== 
onlan cseviyorlar-, onlara ş0ker \'eri - r 

Ve ayni zamanda bizim için bİ~a'~ 
tesellidiı. Çünkü doğduğumuz da~ ğt 
ölc>ceğimiz ana kadar kurtulaına 1

3,o~ 
~etin mücadele esnasında her ııe ı ti ıt' 
enerjimiz gevşese, yeisimiz inaflCl gıı 
galebe etmek istidadını gösterse• 1 r 
gülün dikenlerini karşımızda .ıni59·ı f 
rak görür ve atalarımızın: Diken5

.
1 ti 

olmaz! sözünü kalbe kuvvet verıC 
öğüd diye hatırlıyabiliriz. 

11
e ' 

Dikensiz gül, binlerce yıllık be) Jtl tı 
milel edebiyatı, şiiri de altüst ede: f<" 

. bır .11.' Bu suretle, zıraat alanında kuru ,l'l" 

rifet göstereceğiz diye cSadit ııinı , 
:f1z> ın, cŞeyh Galib> in, ve daha d~ı.a 
lar gibi yüzlerle gül şairlednin rU -1 
tedirgin etmek affolunmaz bir sııç. 
cinayet olmaz mı? 

-------------~ 
Memurlar hakkında yapıl•C 

istetistik 9f1\~ Memurların ferdi ve şahsi •1et ~ 
varakaları vilayetlerden Başve~~şti'' 
tatistik Müdürlüğüne gönd~ b~: 
Basvekalet İstatistik Müdür}uğil .,~,. . ı ov 
lan tasnif etmektedir. Memur 3 tJt 
ile vaziyetlerini, şahsi vaıb'e vır" 
!esbit eden ferdi ve şahsi ah~1 tice 
kalarmın tasnifinden alınacak J'l~ tıi' 
]er İstatistik noktasından Illüh / 
eser teşkil edecektir. ~ 

TAKVi~ 
ŞUBAT ./ 

t-=----~===~~-; pi• Arabi ,e 

l3ö3 ı 
:J. "' l\.aııuıı Rra;nİ •ene 

19 1938 

ıs.'16 ..,,,,, 

~-· 8',.., 

yo~ıi:r!bu memlekette demokrasi istiyo -! i S T E R l N A N, 1 S T E R İ N A N _ ı.1 ~l\ ! ~~_, ,,,__ __ S=-=A-Ll--=-
ruz; hürriyet istiyoruz. Asırlarca süren Zilkade rf· ... 
Osmanlı _ Bizans istibdadı 2.1tmd:ı hürri- Posta idaresi İstanbul ile ecnebi memleketler arasındaki kuruş, Suriye için 50 lira 72 kuruştur. .:> 1 ü ,4 r 

1 4ö 30 ).1'6 )~ yetsizlikten bıkmış olan demokrat Türk telefon ücretleri tarifesini değ•ştirdi, ücretleıin b?r çoğunu Bu vaziyet karşısında posta idaresinin bu üç memleket 
7 
j 

09 
,,, 

ruhu, artık hürriyet ve demokrasi isti- ucuzlattı. Yeni tarifede üç dakikalık b_ir konuşma ücreti ile sık sık tl'Iefon muhaveresi yapacak müşteri bulabile- ~ 
yor! Eğer, siz de bunu istiyo~anız, ço- mesela Filistin içjn 40 lira 65 kuruş, Mısır için 43 lira Et) ccğınt biz ınanmıyoruı, fakat ey okuyucu sen: I ~ôtl:

0
~ ~lıiııdi Ak1•~ 

cuklarınıza ve çocuklarımıza. içti mat 1 s T E R 1 N A N İ S • { E T l N A N M A r ., 7 ~.. ı~ 
inzibat denilen şeyi, ya bir da •ak veya ' • ı 2 ıs 16 09 11 

bir ceza ile değil, güzel akıl, temiz duygu -------------------------------------------·------- ..l~...L-.1......1~,._--:: 



! -[ Eu Sabahki l 
1 

_ Gaze~elerde -ı 

J 
- Gördi ğümuz Fikirl;- _ ı 

1 Ç 
e d • e d d h Cumhuriyet - Yunus Nadi buı;üntrn bıış-ap on ar ın e gıtgı e a a ~av~:~:lı~~1:1~~~~.iı~~tl~~~aet;~~t~~e~~~ 

yerlncıe- ve haklı mudahalesiniıı layik oldu-
1 ~u a!ak:ı. ile karşılandığını kaydeden mu-•• k •• 1 • d ee •• 1 1 !ıarrir §Öyle diyor: 

~uş u vazıyete uşuyor ar :~.i"F.t~;·~=~~:~~~~.::::::~ .. ~~ 
ÇınJiJer h k ti • . d . t• k.J h .. 1 J Kuı·ıın - ASlın us bugünkü başmakate-a va uvve erJDJD e JŞ ıra ) e ucum ar yapıyor ar s!nde Irakla Suriye demiryollarımn blrlcş-

J 000 
Urllmrsl faaliyetinden bahsediyor. Her ne 

aponlar bir süngü harbinde l kişi kaybettiler kr..dar Irak bu suretle Tiırkiyeye bağlana-
}l .. _, _ caksa da hiç blr zaman Jkl memleket aruın-

~- :_ucov_ 31 (Çın· teb1ıg" - ı·) - Tsı"nı·n- 31 (A A ) B Ş h 31 ) J k t' rla yapılacak direkt blr demlr10Iunun yerlnl 
'tUQ.\ ~., Şımghay ~. - uraya ge - ang ay (A.A. - apon ·ı a - tutamıyacağmı lliive ediyor. 
laP<>n kucıvarın~ sıkışmış olan Çin ve len Çin haberlerinde, Japonların Ming ları Ving - Kuang'ın garbındaki Çin * 
fa al·p VVe~lerı bu iki şehri birkaç de kuang'daki hücumlarının, bir çok şid- mücb.faa hallarını yarmışlardır. Şim - Tan - Ahmed Emin Yalman cFransamn 
~li!erı:erd_ıkten sonra şehir, nihayet detti süngü muharebelerinden sonra Ji Ti~ntsin Pukow demiryo1unu takib dostluğundan beklediğlmız. başlıklı mata­
~el],~'i p elıncte kalmıştır. Çin kuv - durduğu bildirilmektedir. Japonların edeıek Pengpu istikametinde ilerle - lesinde diyor kJ: 
\raihı.,. ,engpu'nun cenubunda Lin • bin ölü verdikleri bildiriliyor. Bunun- mektedirler. cSon seneler içinde Fransa Ile bir taç defa vyan 1 J nnl~ır gibi olduk. Fakat. her defasında ü.mıd 
l'ıııa ?'.". aponlarm bütün hücumla - la beraber Çinliler kendi zayiatlarının ve amılarımız 00.... çıktı. 

•gfnen ld Çin şehirlerinde alınan tedbirler "'" n ğer e en çıkarmamışlardır. da ağır olduğunu itiraf etmektedirler. Fransa ile olan münaseba.tı.mıl 'Türk -
lae'ı1 n rı:raftan Çin kuvvetleri, Yang- Demiryolunun cenub bölgesindeki Hımkeo 31 (A.A.) - Vali general İnglllz münasebatı ıglbt lcarşılıklı emniyet 
l'ltd rn:ı nsabında hava filolarının da J ·ı · k ç· b k ıa Hoçençun, milli buhran zamanında esaslarına dayanır bir hale gellnce Tflrtl7e-
1 .. _ ··~e V h aporı mevzt erme arşı m as ın • Suriye dostluğu da tendi kendine lcurula-
""ilt "Uıla u u Ve Hsuanşen üzerine rı Japon kıtaatına büyük zorluklar müsamahasına imkan olrnıyan vakit ve caktır. 
ta.!):ıreı rını .~ekrar etmiş1erdir. Çin vermektedir. para kaybma sebeb olduğunu bildire - -----------
huc 1""- en dun Hsuanson üzerine bir ) ek her türlü oyun ve tiyatro temsil • Dost Çekoslovak ba "' Yapa k Düşüriilen Çin tayyareleri -
.. td·rna ra. Japon mevzilerini bom ierini yasak etmiştir. 
ııtıd n etmıc::ler ve b k"" . T~entsin, 3 ı (A.A.) - Domei ajan- Başvekı.fı· e neh · "" u mev ıın şıma Çin hükıimeti, hava baskınlarında 
~n 'll rı g~meğe teşebbüs eden Ja- sından: k 
dtırn-ü ~et~erınden üç yüz kişiyi öl • Japon umumi karargahı Japon tay- yo tan yere insan ziyaına mani olmak 60 

Sa ş ercıır. yarelcrinin Loyang üzerinden uçmuş için, tali derecede cürümlerle suçlu o- yaŞIDl bitirdi 
!tuv;·e~gh~'Y.dan mühim Japon takviye ve biı· hava muharebesi esnasında l2 ian mahpusları salıvermektedir. Şim -
ıtıii_Qh;ını~ sevkedilmckte olduğu Çin tayyaresini düşürmüş olduklarını diye kadar 2000 kişi serbest bırakıl -
~miştir. haber vermektedir. mıştır. 

liir~ - Efgan muhadenet r 

Paktı on sene uzatıldı 
a 
k u suretle iki memleket arasındaki dostluk ve 
ardeşlik bağları bir kere daha tezahür etmiş oldu 

. Anka 3 -------ean ... ta ra 1 (A.A.) - Türkiye ve Ef-ı zel'inde; mutabık kalmışlardır: 
l'ıs 1926n d~v~etleri arasında 25/ Ma - Madde ı - Türkiye ve Efganistan 
hadenet tar:ihınde akdedilmiş olan mu- devletleri arasında Ankarada 25/Ma­
tne.)i ıin Ve teşriki mesai muahedena - : ıs 1 <128 tarihinde akdedilmiş olan mu 
sene !l"t~:erbutıarile birlikde daha on hadenet ve teşriki mesfıi muahedena • 
koı. u detıe temdidine dair proto - mesi ve rnerbutu iki protokol, hitamı ta ı 

. B·r ta 1 rıhıııden itibaren on sene müddetle 
hukuıne/aftan Türkiye Cumhuriyeti temd·d edılmiştir. 
~~11 sa 1 namına hariciye vekili ve 1 Madde 2 - İşbu protokol tasdik e • 
u A.ras Ylavı Ekselans Dr. Tevfik Rü.ş dilecek ve tasdik keyfiyeti diğer tarafa 
hukı-.- t~e diğer taraftan Efganistan nota ile tebliğ edilecektir. Son nota -
. "ıe :ı n 

tcı E:.~ ela a'nına Ankara büyük elçi- mn tevdii tarihinden on beş gün sonra 
leket ar tıs Sultan Ahmed, iki rnem - mer'iyete girecektir. 
%stıuk asında teyemmünen mevcud Ankarada, bin dokuz yüz otuz yedi 
l'e da.ia ~e k~rdeşlik bağlarını bir ke- ~enc!'i İlkkanununun otuz bir~nci g~ -
teha\S.is eba:ruz ettiımek arzu~u ile mü .ıü iki nüsha olarak 1anzim edılmiştır. 

Olarak aşağıdakl maddeler ü • Dr. T. R. Ara~ S. Ahmed 

Sal it a11ıankada 
'l'!s11ı; hükumet 
Saı!ekkiil ediyor 

Arna1•ud luk kralı 
Resmen 
Nişan /ar. dı 

alan tnı.;eb~stien 31 (AA.) - fy! haber 
1,?tıanka hha!_ılden bildirildiğine göre, Sa- (Baştarafı 1 itıei nyfada) 
~lcltuı d Ukurneti kabinesi yakında te- uncu maddesine uygun ol:ırak, kral Zo-

-, 
Atatürk bugün 
emlik fabrikasını 

açıyorlar 
Bursa 1 (Hususi) - Curhurreisi 

Atatürkün Gemlik sun'i ipek ve 
Bursa Merinos fabrikalarını açtık­
tan sonra Mudanya tarikile doğruca 
istanbulu teşrifleri çok muhtemel­
dir. 

Atatürk bugün Gemlik :fabrika· 
slm açhktan sonra Bursaya gidecek­
ler ve gceeyi orada geçirdikten son­
ra c:.arşamba günü de Merinos fab· 
riknsmın küşad resmini yapacaklar· 
dır. 

Bay Milan Hoca 
1 Çekoslovak Başvekili Bay Hoca bu 
gün, ( 1 Şubat) 60 mcı ya§ını bitinniş­
:.ir. Avrupa devlet adamlarının en 
mümtaz sınıfına mensup olan Hoca, 

Ilu miinascbetle Başvekıl Cclfıl J 878 yılında doğmuştu. Muayyen tah-
Bayarın miihim bir nutuk söyliye-

1 

sn devresini bitirdikten sonra hayata 
ceği haber \'erilmektedir. atılışı öğretmenlikle başlar, üniversi -
Fabrikaların küşad resimleri için tenin modem Slav tarihi profesörlü -

hatıra olmak üzere birer altın analı- ğünde biter. Ondan sonra Bay Hoca'yı 
far yaptıralnuştır. siyasi hayatta görürüz. Kendisi Çekos-

,.,...1~ .l/z•sde beş kı·şı· lovakyanm kurtarılmasını Çarlık Rus· 
l ı J ı yasının dostluğunda arayan eski Slo -

V. dz.zt•/Jı• vak siyasileri mektebinin aleyhdarı idL n UTŞ URQ Daha ziyade Çekler ve bütün garb 

M k 3 ı (A A.) R"" t . Slavları ile anlaşmayı tercih ediyordu. os ova . - oy er aJan· F . . . .•. . . 
b ·ıd· ··yor· Tı'flisde b"ır m k bil .h _ aal polıtıkada ışgal ettıgı ilk mevki 

sı 1 111 • u a 1 B d t l ·1· - 'd· B"l~ h b' ·ıAı t ekku""lu"nu··n beş f " ··ı·· u apeş e e çı ıgı ır. ı a are me us 
tı a eş şe ı o um ceza- 'ld' ,. 
. mahkum edihnistir. Bunla S _ seçı ı, nazır oldu ve doktor Benes m 
sına -.: r ov R · · mh · t"h b d'l · ·· · .,..1 ,.. "imine karşı suik d h 1 k e.ısıcu ur ın ı a e ı mesı uzenne 

• Tuna havzasına 
teveccüh eden 
siyrısi f arıı°iyet 

Sayfa J 

e Yugos/aroy a Başvekilinin 
B erlin ziyareti 

Yazan: Selim Ragıp Emeç 

U B ir ara çekoslovakyaya karşı bir 
hareket icra etmesi mevzuu bah­

solan ve bu sebeble bütün Avrupada cid­
di ibir telaş uyandıran Atmanyanın, şim­
di. birdenbire, .siyasetine bır yanın çark 
yaptırmakta olduğu iddia olunuyor. Çe­
koslovakya, orta Avrupanın bu kudretll 
devleti için düne kadar bir numaralı dü~ 
mandı. Şimdi, bu siyaset tebeddülü ile, 
ikinci plana geçmiş. onların yerine A vus­
turyalılar kaim olmuş bulunuyor, denil• 
mektedir. Almanyanm bugünkü şartlar 
altında Çekoslovakyaya karsı bir hare -
ket hazırlamış olup olmadığı her zaman 
münakaşa edilebilecek bir mevzudur. 
Çünkü, böyle bir vaziyette, büyük bir 
Avrupa harbinin vuku bulması işten bile 
değildir. Çünkü Çekoslovakya çok kuv-

vetli bir ittifak ile Fransaya bağlı olduğu 
gibi Sovyet Rusya ile de arasmda g:ıyet 
ciddi bir anlaşma mevcuddur. Bu sebeb-

le, Almanyanın, mecnunane sayılabile -
cek bir harekete tevessül etmPsi pek bek­
lenemez. Buna mukab"l Almanların 
ÇekoslO\·:ıkyıı ile halletmek isted k1eri 
bir Südet Almanları meselesi vardıı ki 
bu davanın, bugün olduğu kadar yarın 
da, her iki taraf için daima gôzönünde 
bulundurulacak bir mevzu olduğu mu­
hakakkaktır. 

Umumi siyasette şimdilik Çekoslo • 
vakyanın ikinci plana geçmesini mucib 
sebeb hakkında ileri sürülen mütakal lra _....,.,.,..,.,, 

gelince; Almanya, İtalya ile yaptığı an· 
laşma neticesinde, orta Avrupad!l hüyiik 
bir Jıareket serbestisi ka1.anmış bulun -

maktadır. Bundan istifade ederek huku­
kan temin edemediği ilhak keyfiyetini, 

hiç olmazsa sathi bir surette tahakkuk 
ettirebilmek için Avustury.:ı kabinC' tn'" 

(Nazi) milli sosyalist nazırların alınma­
sına çalışmaktadır. Halbuki buna en kuv-

\'etli muarız, bizzat Avusturyn başvt'kili 
M. Şuşning'dir. Bu sebeble Almanyanın, 
bizzat bu zata müteveccih siyasi bir ta • 
arruzu tezahür etmiye başlamıştır. Garbi 
Avrupa demokrasileri, Almanyanın bu 
hareketini, Bükreşe yerleşmeden evvel 
Viyana geri mevziini tarsin manasına 

alıyorlar ki kanaatlerinde yanıldıklaFını 
isbat edecek ortada aksi bir delil yoktur. 

Bunun neticesi olarak Avrupa diplo -
masisinin faaliyeti, şimdi, Tuna havzası­

na doğru teveccüh etmekte ve şayanı dık­
kat inkişaf safhaları arzeylemektedir. 

* I>aha e ecektir. gonun Kontes Je~aldin ~~pony ile ni-
~. ltabresrne:n teyid olunmamakla bera- şanlanmasını .. t~vıb .. et:ıııştı:.-: 1çti~da, 
~UI\ inenin aşagv d ki tt t k prensesler butun hukumet a7.ası, dıplo-

'J o;; G. :Jrcı"stanın Sovvetlas B~7.1
1.1:. ~mda 5 lkinciteşrin 1935 tarihinde başvekil-

ve u ,, er ır ıgın en 1.- • Ç k 1 k .. f Berlin ziyaretinden dönen Yugoslavya 
avrılması için çalışmaktan su ludur •• ıge geçt;. e os o\•a yanın zur:ra ır -

1
- ç kası erkanındandır. (Devamı 10 uncu sayfada) ı- ed . ı a zcva an ere - • . _ 

lıa.. tceğı kuvvetl kt d . matlar ve devletın yuksek memurları ha-C --ı"'eku e samıma a ır. 
erıeraı : General Franko, Hariciye: zır bulunmuşlardır. 

ar. -=..::=:=:=:=::=::==:=:=::==:=::==::=:==:=::=:==:=:=:=:=:=::==:: Diğer iki suçlu yirmi sene hapse r 
~e>., A. ~ Ordana, Maarif: Sainz-Rodri • Bundan sonra ahali alay halinde sa -
~1!'~: :Ye: 1Cont Rodemo, Umumi em- ı-aym önüne giderek mem~~~yet:ni .g~s­
llropag lleraı Anido, Dahiliye, matbuat. termiş ve kral halka teşei<kur ctnııştır. 
~do, ~da:. Serrano Susner, Mahye: A- Alay müteakiben Kontesin ikametgahına 

mahkı'.'ıın edilmişlerdir. 1 ~\;ahtan Sabaha: 

l'e: l\rııı arbıye; General Argaz, Bahri _ gitmiştir. D"ğcr şehirlerde de bun::ı. bcn­
:11~11, :E:~a~ Cc~vera, Hava: General Kin- zer. tezahü~·at vuku bulmuştur. Bu gece 
~ İlerıa ~strı ve ticaret: Suancez, Na _ 1 şchırlcrc cıvar tepelerde ate~ yakılacak-
t'at let baı:euf, İş ve ziraat: Gomez Pou, tır. . . 

a. nı: Raimundo Femandez Dı.ı- Sarayda venlen :uya f et A ~ Tiran 31 (A.A.) - Arnavudluk ajansı 
ra1t,.. bildiriyor: Dün sarayda bir ziyafet veril-
i J a t~clyosu temmuzda miş ve bu n:ün~asebe~e Konte~ Jeraldin, 

t ~~· elllege haşlayac k prensesler, hukumet aza~ı ve yuksC'k dev-
~~Otıura. ıı ıa11SU&.) a Jet memurlarile tanışhnlmıstır. Ziya -
·~ (bh~_tıun 1 ı - Ankara radyo ı~- . . A d· h 1 ltııo.~de ~Şaatı çok ilerlemiştir. 20 met- f ette Appony aılesı azası a azır bu un-
13tag:ı ltu~ ~~a dalga ile lşllyecek ve 120 muşlardır. 
lilcllt•~l\unu11 e k~de bulunacak olano radyo Kontes, Budapcştede 1915 ağustosunda 

· r. U§adı temmuz ayında yapı - d ğ t o muş ur. a\l ------ Fransızca, almanca, ingilizce ve ital -
tsa elet t .. "k . k t " yancayı mükemmel konU:jlltaktadır. Ta-

< ı şır e ı .h. dk.ki b- .. k b. h i a llıt Satı rı ı te ere uvu ır eves var ır. 

llltı..:: aı <tı n ahnıyor Kral 7..ogo martta evlenecek 
1:tflır11 1ecııye ~SUsi) - Bursa elektrik şirket!- Budape te ı CA..A.l - Budapeşte gazete­
~ ~ır f14tır. esabına satın :ılınması karar- ı"rl, Kral Zogonun Kontes Jeraldin ile nl-

Faz'a tahsil edilen bina 
vergileri geri verilecek 
Ankara 31 (Hususi) - Her ne şc -

kilde olursa olsun, mükelleflerden faz­
la ol3rak tahsil edilen bina ve arazi 
vergilerinin sahlb1erine iadesi, hususi 
muh:.sebelere bildirilmiştir. 

D. Hava yolları harice de 
seferler tertip edecek 

Ank:ırn 31 fHususl) - Memleket dahllln­
cıe muntazam tayyare seferleri yapan Devlet 
nava yollıın faaliyet sahasını memleket ha­
ricine de teşmil edecektir. 

Şlını:!llik Filist.lne de tayyare seferleri ya-
pılması kararlnştırılmı~tır. Filistlnden sonrn 
da Suriye, Lübnan ve Irana seferler yapılıı­
c:ı.ktır. 

B. R. Zühtünün otomobili 
dün gece bir k aza atlattı 

11 •ırıt taıYan s şanlanması hakkında telslratta bulunuyor-
~ lce~ıet l:ıur ae~rnayednr grupuna iild olan Jar. Evlenme merasimi martta yapılacaktır. Dün gece B. Receb Zühtüye füd 7G7 sa-

lt lld.ekı elN~n başka daha altı vilayet yılı otomobil He Sokoni Vakum ı~uınran-
r\ On ~sahibidir. l\lı ır ıneh'uslarmın bir müracaati yasının 425 numaralı ve şofö:: Liotict.ırun 
~ Ya Halk Kahire ı <A.A.) - Biıttin partllcre men-

1"lcad1171' (}J evinde konferans sup elliden fazla parHimcnto azası İngllteı·e idaresindeki otomobili arasında GalRfo.-
~ ar Usu.:--ıı . .. d b" , 
t ~et b Cdecek k - Halkevlnde herkesi a- bılyii~ elçisine bir muhtır/ vermişlerdir. ~aray onun e ır çarpışma o.muş her iki 
e h ~ıa'tkanı Fa onreransln.r verilmekte, bu Muhtırnda arnbların Fillstlndeld haklarına otomobil de ehemmiyetli surette haı.;:t1 :ı 

lcacılr 
01 

lk Sayman büyük blr gay- riayet edilmesi istenmekte ve alınan şiddet 
ntaktadır. tedbir!crl protesto olunmaktadır. uğı amış niifusca zayiat olmamıştır. 

Parasız seggalı -------
Issız adaya düşmüş kaza kurbanlarının gözleri nasıl ufukla bir duman, bir 

direk, bir gemi gövdesi ararsa. biz de Marmara açıklannd&n göl'ünecek üç ba­
calı bir seyyah vapuru bekliyoruz. Seyahat mevsimi olduğu için lstanbula 
gelen ilk seyyah vapuru üç yüz kadar zevk ehlini Boğazdan geçirdi. Hepi­
miz adeta seyahat acentası kadar sevindik. Gazeteler vapur gelmeden gele­
ceğini, bir gün kaldıktan sonra da gideceğini yazdılar. Neye sevindik, 
neden telaş ctt1k, ne oldu? ~len i:ç yüz seyyah İslanbula refah, saadet mi 
getirdiler? 

Turist işleri münakaı::a edilirken bu köşede bir kere daha hatırlatmtflım. 
Bugünün seyyahı, b ilhasss grup halindeki seyyah kafilesi gezdiği yerde para 
değil, iz bile bırakmıyan bir kuru kalabalıkdır. Grup seyahatini hazırlıyan 

acenla öyle bir program hazırlar ki seyyah gittiği yerde bir santim masraf 
etmez, her ihtiyacı gemide lemin edilir. HükUmetlerin döviz mecburiyetlen 
de buna müessir olmuştuı·. Seyyah memleketinden çıkarken parasını acentaya 
veriyor. Ve artık elini cebine sokmadan dünyayı geziyor. 
Şu halde bu kafile halindeki gemi dolusu seyyahların memlekete akışına 

sevinmek safderunluk olur. Para llırakacak seyyah kara scyyahıdır. Tren 
ve bilhassa şimdi Avrupada pek makbul olan otomobil seyyahıdır. Bu nevi 
sey~ ah eğer gittiği yerden memnun kalırsa haftalarca kalabilir, ve kaldıkça 
pnra döker. Bunun içm : "r şeyden evvel Londra - İstanbul asfalt yolunu 
bitirmek ve bir de istanbulu u:.·.:;-i. ra bir asma köprü ile bağlamak lazım­
dır. Vaktile Gazi köprüsünün Unkapamna değil, Sarayburnund:ın Üsküdara 
yapılmasını teklif edenler haklı idiler. Bu belki de çok masraflı olacaktı. 

Fakat cihan değer. bir eser olacaktı •;e tnşıdı01 büyük :ıdm Türk dün~·asın:ı 

\erdiği veçheyi ifade cdrcekti. Atat :ırk Tür!:lüğü A::yai!iktcn A vrupnilığe 
bağlamıştır. Bu eser de :fiiien As~·ayı A-:!"u:>nya b:ığlıy:ı~ldı. Yerwın ço -
cukları her jıalde bu müh:m esen yu.pacakl rdır. 
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Eminönü meydanında 
istimlake başlanıyor 

Ahırkapı önünde 
"İmdad,, sesleri 

Ağır cez3 mahkemesine intikal 
·eden şayanı dikkat bir dava 

istimlak için hazırlanan 1 ve 2 numaralı projeler 
Ankaradan tasdik edilerek geldi 

Sahibsiz sandala binen 
seyyah vapuru tayfaları 
unutamıyacakları bir 
sergüzeşt geçirdiler 

Kuruçeşmede Aliye isminde bir kadını yaralıyan :e 
prens Sabahaddinin kızına da ateş eden hakka ııı 

muhakeme('i •· lrnıda başlıyacak 
Hüseyin isminde 50 yaşlannda ba~·ı 

eden bir polis mUtekaidinin AUye isnıı .. 
Ü.>küdar açıklarında demirli bulu - genç bir kadını tabanca Ue yaraladığını ve 

nan Alman bandıralı Reluans isimli Kuruçeşmede Prens Sabahaddin yalısına gt­
seyyah gemisi tayfalarından dört kişi derek. Prenses Fethlyeye de ateş ettiğini 

vazmıştık. Suçlu, sulh hfıkimliği tarafından 
evvelki gece şehri gezmek üzere ka - tt-vkJf edildikten sonra, müddelumumlllkçe 
raya çıkmışlar, gece geç vakit gemile· hMi~nin tahkikatına başlanmıştı. Ht\dl -
rine dönmek isteyen tayfaJar Tophane c;eyle alakalılardan Prens Sabahaddin kızı 
rıhtımından sahibsiz bir sandala bine - FcthJye, yaralı Aliye ve diğer ~hidler adll -
rek df;nize açılmışlardır. Suların cerc- y~ye celbedilerek, ifadelerine müracaat e -
, k l· d 1 .. "ki .. d.lmlştlr. 
).~nına .~Pi .~n san ~ suru ene su - , Ynralı genç kadın, Hüseyinin tendlslle 
ruklene Uskudar yerme Ahırkapı a - alakadar olduğunu, ancak kendi.sinin suçlu­
çıklarına doğru gitmeğe başlamış, bu y!\ ümid vermediğini, zira evıı bulunduğu -
esnada sandalın su aMığını da gören nu, söylemiştir. 
tavfalar avazları çıktığı kadar fervad Ev bark ve çocuk sahibi olan ihtiyar bak-

w • • w l:aı Lc;e . ifadesinde: 
ederek etrafdnn ımdad ıstcm işlerd i r. _ Ne yaptığımı bilmiyorum. Kendime ma- ı 

Tayfalar bu Slrada Bandırmadan 1:1c defillm. Ben hastayım, demektedir. 
gelmekte olan Çoşkun isimli motörün Müddeiumumilik, sucluyu, hakkında Uk 
kaptanı tarafından kurtanlarak Em _ tnhklkat açılması için 7 ncl sorgu hlklm -ı 
n' t b · · b "d"' 1•. • .. t Jiğlne vermiştir. Ynpılan tahkikat net~esin-
_ıye . eşı.ncı ş~ e mu ur ugune es - <!e Hüseyinln fiili katle tnm teşebbüs mahl- . Davacılardan Ali~ • 
lım edılmışler<lır. yetinde göriilmüştür. suçlu bu madde ah - , adJfl '.... 

kammıı göre muhakeme edilerek, cezalan - zıuaıı vak anın aı:ıft.de bir yaraJ~eiuJll~ 

Y • dırılmnsı için hakkında !!On tahkikat ka - ~ret olduğunu soylemiştlr. M 66' Emınonü. meyd'cını t • · l k .. 56 ıncı JJlJ ~.J 
enı ersane rarı ver!lml!! ve Al?ırceza mahkeme.<Jine gön- SUÇ unun ceza anununun ~ ff'lY 

Eminönü meydanının istimlik iş -ı lirası belediyenin eline geçmiş bul un· ~ 1 cJ(>rUmiştlr. Muhak~mesİne pek yakında baş- 81'11n 7 1ncl ve 4 üncü fıkralarına U 

}erine başlanılmış bulunmaktadır. İs - maktadır. -- 1 hnacaktır. ~~~C::.~:.l:~.:!~i~;. ~ 
timlak işleri için bir ve iki numaralı İstimlak, emlakin vergi kıymeti ü - Plan ve projeler bugünlerde 1 

diye iki proje hazırlanmıştı. Nafia Ve- zerinden olacaktır. Belediyenin vere - Ankar"ya götürülüyor Ku:rtuJuşta 
kfı.leti her iki projeyi de tasdik edip be- ceği para mikdanna itiraz edenlerin . . . .. .. 
lediyeye göndermiştir. İstimlak işle - malları için istimlak kanunu ahkamı .. CFab~ılkba ":. J)Iavduz!Aar kıdaresı rn'uddu- b U A un an cesed 
rinde her iki projenin tatbiki de be - .. tb'k ı kt ru emı ugun er e n ·araya gı e -

fi}fll' 
Hareket, heyecan, gangster 

!eri meraklılarına 1 

b .. .. kted' .a 
0 

unaca ır. 1 cek ve HaHcde kurulacak olan yeni Bundan bir mfiddet evvel Kurtuluş civa-
ra er ~~rume • ır: d D . • E İmar planı ve Eminönünde yapıla • tersanenin pİan ve projelerini vekalete rında tabanca ile ensesinden vurulmuş bir ı 

Dahılıye Vekaletın en ve aımı n cak ic:timlak i leri hakkında izahat , . . . . . ccsed bulunmuş, cesedin sabıkahJardan Sa-
ciirnenden menafii umumiye kararı is- · .. ş :.akd ı medecektır. ProJeler tasdık cdıl· ide ald oldu~u da tesbit edilmişti. Müddei -

J\U .. "TRO GOLDWYN MATEI' 

Şirketinin çok başka bir pıe'f%UB 
malik yeni bir filmi 

Giriinmıyell . vermek uzere Ankarada bulunan be - d'kd .. · l d h 1 b l ı . 0 

tenmiştir. Karar gelinceye kadar ıs - . . . .. .. .. . 1 en sonı a ınşaa a er a as ana - umumılik hfıdise.}1 tahkike başlamış, mua-
timlfı.lt isleri durmıyacak devam ede • Iedıye ıma; şubesı muduru Zıy~ ev - tnkdi.'1'1 ede('ektir. Projeler tasdik edil- vinlerden Feridun Bagana tahklka~a el koy-

"'k . • • ' velki gün Istanbula gelm iş ve dun ak· si at ayrılmıştır. 1 muştu . Tahkikat neticesinde, İzmlrdekl bir 
Cc tır. .. k d"' .. t" z· 1 k.ttll hadisesinden sabıkall bulunan Seymen 

Her iki projenin tatbiki beraber yu- şam tekrar An araya onmuş ur. ıya oıtuııarından İhsan isminde biri zannaltına 1 

rüyeceğindcn ~imdilik istimlak edile - ;ıe beraber harita şubesi müdürü Ga - Polisle : ıılınmıştır. Gnlota rıhtımında babasının ka-
cek cmliıkin ınikdarı bir milyon yedi !ib, imar mü.~aviri Muhlis de Ankarada tlllnl vuran Halim ile arkadaşı Seter ismin-
yüz bin liralıktır. Bunun üç yüz bin bulunmaktadır. Bir (ocuk yanarak öldü ele iki mevkuf tarafınd~n müddelumumlliğe 

._._ - • ""' • ...__ --.......--- Altı yaşında Satanik isminde bir çocuk y:,pılan yeni blr lh~ar uzerine, tahkikat ye-
• .. nl bir safhaya glrmıştir. 

V k / '"' k 1 ı t • o ki mangal yakarken, gazın parlamaslle vucu - 1 İki k t tıkl lhb 1 n. aça Çl ıga arş l s 1 r. ye o arı d:inün muhtelif yerlerin<fen yanmış ve nak- ı mcv u un yap arı ara nazaran, 
ledlldlği Şi 11 k h t 1 d -ı .. .. maktul Said bir hırsızlık hadisesinden do - I 

V • Jb • [ D b J ş çocu as anes n c 0 muştur. l:ıyı tevklrhanede bulunduğu sırada, arka •
1 l en l le 17 er eniz an {a geçti Şübhcli J>ir ölüm ldaşlanna, Seymcn oğullarlle ailesi ara.<ıın • ı 

Arabcamllnde oturan Mehmed oğlu HU _ daki bir kan güdme. dansından bahsetmh 

DÜşÜn Ü/Ügor Malzeme dün devir ve seyin ısmınde bir kunduracı evvelki akşam ve: 
• lüfer balığı yemiş, sonra bazı zehirlenme a- - Beni öldürecekler, arkamı kolluyorlar, 

K:.:ı.çakçıhg·ın tamaınile men'i için ı teslım Q!undu lCılmi göstererek hastalanm~ş ve ölmüştür. demiştir. 
s b ı - Bu ihbar üzerine, İhsan üsUinde top1a -

Çok esaslı tedkikler yap1lmaktadır. Bu Hükumet tarafından satın alınan e eb vefatı meşkuk goren, tabibi adil nan zan da kuHetleruni-tlr. 
. h d d · . . . .. . . Enver Karan, cesedin Morga nakline lü - ., 

gı.in, alınan tedbırlerle, Cenub u u · Tstınye Dok şırketı bugunden ıtıbaren ;.uın gormüştür. Müddeiumumi muavin! Feridun Bagana 
Jurımızda bile kaçakçılık azalmıştır. Fa Denızbanka geçmiştir. 1 F . b' k dün ytnlden Sineınköye vak'a mahalline gi-
kı;ıt, münferid de olsa, bazı valc'alar vu 1 DPnizbank Umum Müdürü Yusuf C dd b t ecdı ırt aza R hml il derek tahkikat yapmıştır. Tahkikat gittikçe 

. . k ed ~ . ·· . .. . a e os anın a o uran a e gene inkişaf etmektedir. 
kua gelmektedır. Yenı almaca t . • ı Zıya Onış dun bu hususta hır arkada-

10 
civarda mukim 15 yaşlarında seyri ismin- w b 

bir1er1e bunların aa önüne . :amamııc şımıza şunıarı söylemiştir: :!e ıki çocuk diin çamııkıar arasında oynar- Halıcıoglonda ulunan cesed 
geçi1ccektir. Muhafaza teşkılatı kuv • ı - Denizbank'ın teşkilat hazırlıkla •

1 
!arken yerde, ne z:ıman ve kimin tarafın- Halıcıoğlunda denizden çıkarılan cesedin 

vetlendirilecek ve kaçakçılar çok sıkı rına devam cdivoruz. Denizbank'a ge- dan bırakıldığı malum olmıyan bir dinamit hüviyeti Mli tesblt edilememiştir. 

k "b a·ı kt' İ t' n k . k t' 1 . b bulmuşlardır. Ancak, Tıbbi Adli t.arafından müddeiu -
ta ı e 1 ece ır. ç:.n b~ ınye 0 şdı_r -~ 1 .ma zemesı u-ı Bunun ne olduğunu merak eden çocuklar mwnillğe gönderııen raporda, ölfimün suda 

i gun ıze teslm. • ılmıştır. evirip çevirirlerken dinamit inr!lak etmiş, boğulma neticesi vukua geldiği tesblt edll -
Şehir işler : Bu idare bugünden itibaren Deniz-'çocuklardan Seyfi vücudünün muhtelif yer- mlştlr. Cesedin üzerinde bir yara bere izl 

- bank namına faaliyete geçecektir. Şir· lcrlnden ağır suret.te yaralanmıştır. Yaralı b·ılunmaması Te tahklkatın seyri clnayet lh 
Bayram günlerinde yapılacak . ket müdürlüğüne mühendis Mehmed çrıcuk hastaneye kaldırılmış, dinamitin ki - tlmallerint ortadan kaldırmaktadır. 

tenvirat ş d t . a· ı . t· l nıın t.-ıratından konulduğu hakkında tahkı- Burgaz adasınd~kı· h"dı"senı·n 
. . .. • a 3 n ayın e 1 mış :ır. kata başlanmıştır. Çocuklardan Rahmiye - Cl 

Bayram gunlerınde yapılacak yuz Denizbank idare meclisi reisi ve a-ıhtç bl!' şey olmamıştır. muhakemesi 
• , • n esıcı ya a an ı Burgaz adasında birllkde yaşadıtı Meb-bin liralık tenvirat için hazırlıklara zahkJarile umum miidi.ir muavinlik -ı Bı'r ya k · · k 1 d 

başlanmış oldugu yazılmı_ş~ı. Evve.'a' !erine kimlerin getirilcc.eği henüz bel - Sabıkalılardan Mehmed Ayvansarayda 
0

_ rureyi ve anası Fatmayı çakı ne yarala -
Beyazıd ve Galata kulelerı ıle Şemsı -1 ıi deftildir. Bu hususta Iktısad ve Ma - turan tramvayla Be. lktaşa giden Sadık ıs- makdan suçlu Avnlnin muhakemesine A -
paşada ve Sarayburnunda yapılacak Jiye Vekaletlerinden direktif pekliyo- mindP birinin para ç:ıntasını aşınrken ya _ ğırcezada dün de deum edllml~tJ.r. DUnkü 
tenvirat için bir proje hazırlanacak, ruz. knlanarak adliyeye teslim edilmiştir. cels~dP mütalea.sını serdeden müddeiumu -

mi Sadun, htidlsenln sureti cereyanına na -bilahare ufak mikyasda yapılacak ten- İdare meclisi kurulduktnn sonra DP. Kız kardrşlnin yanaklarını kesen alabey 

hazırlanmasına geçilecektir. s:ı.yılı evde oturan 22 yaşlarında Elen! is - l 
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Botun Amerika Polis kU~ rtısl 
peşine takan dört bUytık a fildi 
birleşerek yarattığı bu mothfŞ 

VAROD'I 
Matinelerden itibareıı 

ALKAZAfı 
sinemasında başlıyor. 

virat için ayrılan yerlerin projesinin nizbank faaliyete geçecektir. Taksimde Val!deçeşmesi caddesinde 117

1 Deniz i~leri: mlnde bir kız birkaç zamandanberi Hasan 
Otobüs tahkikatı ~ isimli bir delikanlı Ue konuşmaktadır. Kı -

Dahiliye Vekaleti müfettişleri pa - Liman işletme umum müdürü zın ağabeyisi Letter dün gene bunıarı ltonu-

Yarın akşam 

S Ü M E R Sinenı861 
·"i"· 5.000.000 dolara mal olmuş.... MI151 1ı zar olmasına rağmen evvelki gün de şurken görmüş ve bıçağını çekerek karde -

Ankaradan geldi şinln üz<!rlne hücum etmiş, Elenlnin yanak-otobüs tahkikatile meşgul olmuşlardır. ı ı 
Limana aid işler üzerinde İktısad lannı keserek ortadan kaybolmuştur. Yaralı 

Dün yeniden iki otobüscü dinlenmiştir. Vekaletile temaslarda bulunmak için 1 kı1 hastaneye kaldırılmıştır. suçlu aran _ 
Tahkikat ve tedkikatın bugün veya . maktadır. 
Yarın l'kmal edı'lip fezlekenin tanzimı'. Ankara ya gitmış olan liman işletme 

Arkadaşını yaralayan çocuk 
ne geçı·ımesı· muhtemeldı'r. Umum Müdürü Raufı Manyas dün An Ü 

Birisi sküdarda, diğeri Beylerbeyinde o-
Çöpler denize nasıl dökülecek? lmradan gelmiştir. Denizbanka geçen turan 15 ya4lannda Ali ve Salih tshnll iki 

LUks ve ihtişam . •• Gnzel kadınllll'··· 

N inVkYııö·ı il 
1 d .. 1 . S l~man idaresinde yeni kadrolar hazır- çocuk arasında evvelki akşam kavga çık _ 

Lodos hava ar a çop enn aray - ı·anmaktadıı·. ... ' 
mış, Ali çaLI ne Sallhl sol bacağından ya -

burnu ile Kızkulesi arasında denize s· k 'd lm k 1 · 1 ralamı~tır. Suçlu çocuk yakalanarak tnh -

DAMLARIND~ 
Emsalslz ve harikulade şaııeserlfl 

d"'k""l · f k .... lm.. b ·r ecı e yapı a ·ta o an yem yo -
o ~ mdesı .. ml u.va ı h"llgorud .. uş . ve u cu salonunun inşaatı bitmiştir. klknta başlanmıştır. 

takdır e çop erın sa ı ere uşmıyece - y · 1 ·· .. .. d k" rt · ·· Bıçaf& dayanan aile kavıası 
ği an!aşılmıştır. Daimi Encümen bu u- .. enlı sakotn onumuz e ı paza esı gu Sfileymanlyede mukim Hasnnla lı::ansı 

1.. .. hh'd il 1 kd nu sçı aca • ır. 
su u mutea ı e yapı an a e mu - ------ Hüsniye arasında geçlmslzllk yüzünden çı -
v~fık bulmamış. eski usulde yani lo - İstanbul hakkında iki konferanı ken bir kavga neticesinde Hasan karısını 

DO R 1 S N OLAN ve O E801B Ö~or. aİ1UrB1~İI f1' 
d rısör 150 muhtelif \·e mUkellef dekor •.• 11 Coz orkestrası.... 8000 ı gtı 

dansözUn alamod dansları.... Şayanı hayret balet heyetleri... Ciddetl 
kamaştırıcı bir harikadır. 

dos havalarda çöplerin mavnalarda bek Her hafta Salı gfinlert saat <20,30> da E- bacağından bıçakla yaralamıştır. 
l~tilmesi şeklinde devam edilmesini bil mlnönfi Halkevl Merkez Salonunda veril _ ~--------•.;.•••••..;;;;;;;;;;;a;;İİİİİİİİİİİİİİİİİİİİİİİİmİİİİİİİİİİİİİİİİİİİİİİİİİİİİİİİİİİİİİİİİİİİİİİİİİİİİİİİİİİİmillllll~ 
dirmiştir. mt>kt.e olan İstnnbul hakkındaki konferans- BllyOk Framnz edibi u· . c s ı· L A_.... H s o R LA R f 1 

Mukavele müddeti bittikden son • 1~'" devam edllmekted1'. B~gün •ynı snntte l ALEXA1'DBE D1JMAS 'nın 
. Universlte Tarih Doçenti Mukrimln Hn111 ü-

ra t.ızelenccck mukavel~~e .akıdna • çüncfı konferansını verecek, saat (21,30) da dUnyanın her diline çevrUmiş 
meye lodos havalarda çoplerm Kız - d'l Tatlh Doçenti Arif Müid tarafından <İs- olan şaheser : 
kuJe!;i açıklarına da dökülebileceği kay tanbulc1a Blznns abideleri) mevzulu bl~ kon-J T 't) B K ~ E S 6 z L 1) olarak, hayret ve heyecanla görmeye hazırlnnınız ı 
dı konacaktır. !Prans verllecelttlr. Y 




